# भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद कृषि भवन नई दिल्ली

मि.स. 81-49 19 - समन्वय

दिनांक 23910 1810 @2 2019

सेवा में,

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद संस्थानों /राष्ट्रिय अनुसंधान केन्द्रों के समस्त निदेशक /परियोजना निदेशक

महोदय,

कृपया इस पत्र के साथ सलग्न पत्र आवश्यक कार्यवाही हेतु देखे

धन्यवाद

भवदीय

अनुभाग अधिकारी (समन्वय)

•

### INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH KRISHI BHAWAN: NEW DELHI

F. No. GAC-21-49/2019-CDN

Dated September, 2019

### **ENDORSEMENT**

Department of Consumer Affairs, Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution, Govt. of India, New Delhi has issued letter No.O-12011/02/2019-CWF dated 22.8.2019 enclosing herewith a copy of invitation for Expression of Interest (EOI) regarding Call for proposals (Invitation for Expression of Interest (EOI) for projects) seeking financial assistance under Consumer Welfare Fund during 2019.

The above mentioned letter dated 22.8.2019 is being uploaded on the ICAR website www.icar.org.in and e-office for information.

(Ajai Vermá) Under Secretary(GAC)

#### Distribution:-

- 1. Directors/Project Directors of all ICAR Institutes/National Research Centres/ Project Coordinators/Coordinated Research Projects/ATARIs/Bureaux for information and compliance.
- 2. All Officers/Sections at ICAR Krishi Bhawan/KAB I & II/NASC
- 3. Secretary(SS), CJSC, CSWCRTI, Dehradun.
- 4. Secretary(SS), HJSC, ICAR.
- 5. Sr.PPS to DG, ICAR/PPS FA (DARE)/PPS to Secretary, ICAR
- 6. Media Unit for placing on the ICAR website.
- 7. Guard file/Spare copies

सचिव (डेयर) एवं म.नि. (भा.कृ.अनु.प.) का कार्यालय Office of Secy. (DARE) & DG (ICAR) Office Dy. No. 333447

### No. O-12011/02/2019-CWF Government of India

Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution Department of Consumer Affairs

Krishi Bhawan, New Delhi Dated: 22.08.2019

Subject: Call for proposals [Invitation for Expression of Interest (EOI) for projects] seeking financial assistance under Consumer Welfare Fund during 2019.

The undersigned is directed to enclose a copy of invitation for Expression of Interest (EOI) on the above subject with request to circulate it to all concerned organizations of your Ministry/Department.

No 333447/ACC 12/12 Encl: As above.

(Sita Ram Meena) Director to the Government of India

To

The Secretaries of all Ministries/Departments of Government of India (as per list).

Reference abover

Reference abover

This pertains to GAC. Hence

This pertains to GAC. Hence

We may forward the proposal (fin

we may forward the proposal (fin

Original) to DSCGAL) for fina. at

their end. Submitted please.

Aum only

out oalls

>

Ref pre-page.	2	•		
	9	of lec		**
the Subjection	dection	is not 1	ion cosmod	with
<i>j</i>	May K	holly see		
US(Spac)	Ajax		91919	
	A/28	Tis		
mi	Menon ?			
12 3m2	X. K. K.			

## F.No. O-12011/02/2019-CWF Government of India Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution

Department of Consumer Affairs

\*\*\*\*

Subject: Call for proposals [Invitation for Expression of Interest (EOI) for projects] seeking financial assistance under Consumer Welfare Fund during 2019.

The Department of Consumer Affairs, Government of India administers the 'Consumer Welfare Fund (CWF)' to extend financial assistance to projects and activities that seek to protect and promote the welfare of the consumers and strengthen the consumer movement in the country.

- 2. Expression of Interest for projects is invited 'online' from the eligible Applicants, with activities aimed at Strengthening Consumer Protection in the areas specified in the online form, from 26.08.2019 to 25.09.2019.
- 3. Only those applicants will be considered who fall under the definition of 'Applicant', as provided in Rule 97 of the Central Goods and Service Tax (Fourth Amendment) Rules, 2018 and fulfill the requirements under the said rules and CWF Guidelines, 2019 (available on website: <a href="http://jagograhakjago.gov.in/cwf">http://jagograhakjago.gov.in/cwf</a>). Further, the Voluntary Consumer Organisations/ NGOs/ Private Institutes willing to apply for funding should first have a valid registration with the NGO-Darpan portal (on the website: <a href="http://ngodarpan.gov.in">http://ngodarpan.gov.in</a>). It is mandatory to submit project proposals online. Time-barred or incomplete proposals will be deemed to have been rejected summarily. Each applicant will be allowed to submit upto two proposals under this EoI. No proposal sent physically in the Department will be considered.

Jayalakshmi Kannan) Under Secretary (CWF)

# फा. संख्या ओ-12011/02/2019-सी.डब्ल्यू.एफ. भारत सरकार उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय उपभोक्ता मामले विभाग

विषय :- वर्ष 2019 के दौरान उपभोक्ता कल्याण कोष से वित्तीय सहायता प्राप्त करने के लिए प्रस्ताव मंगवाना [परियोजनाओं के लिए रूचि की अभिव्यक्ति (ई.ओ.आई.) हेतु आमंत्रण]

उपभोक्ताओं के कल्याण का संरक्षण और संवर्धन करने वाली तथा देश में उपभोक्ता आंदोलन को सुदृढ़ बनाने वाली परियोजनाओं और कार्यकलापों को वित्तीय सहायता प्रदान करने के लिए उपभोक्ता मामले विभाग, भारत सरकार द्वारा, 'उपभोक्ता कल्याण कोष (सी.डब्ल्यू.एफ.)' को प्रशासित किया जाता है।

- 2. ऐसे पात्र आवेदकों, जो ऑनलाइन प्रपत्र में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों में उपभोक्ता संरक्षण को सुदृढ़ बनाने के कार्यकलापों में रत हों, 26.08.2019 से 25.08.2019 तक परियोजनाओं के लिए रुचि की अभिव्यक्ति 'ऑनलाइन' आमंत्रित की जाती है।
- 3. केवल उन्हीं आवेदकों पर विचार किया जाएगा जो केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर (चौथा संशोधन) नियमावली, 2018 के नियम 97 में यथाप्राविधानित 'आवेदक' की परिभाषा में आते हैं और संदर्भित नियमावली तथा उपभोक्ता कल्याण कोष दिशा-निर्देश 2019 (वेबसाइट : <a href="http://jagograhakjago.gov.in/cwf">http://jagograhakjago.gov.in/cwf</a>) पर उपलब्ध) के तहत अपेक्षताओं को पूरा करते हैं। इसके अतिरिक्त, निधियन हेतु आवेदन करने के इच्छुक स्वैच्छिक उपभोक्ता संगठनों/ गैर-सरकारी संगठनों/ निजी संस्थानों को सबसे पहले एन.जी.ओ. दर्पण पोर्टल (वेबसाइट <a href="http://ngodarpan.gov.in">http://ngodarpan.gov.in</a>) पर वैध रूप से पंजीकृत होना चाहिए। परियोजना के प्रस्ताव ऑनलाइन प्रस्तुत करना अनिवार्य है निर्धारित समय के उपरांत प्राप्त हुए अथवा अधूरे प्रस्तावों को निरस्त कर दिया जाएगा। इस रुचि की अभिव्यक्ति के अंतर्गत प्रत्येक आवेदक को दो प्रस्ताव प्रस्तुत करने की अनुमित होगी। विभाग में दस्तावेजी रूप में भेजे गए किसी प्रस्ताव पर विचार नहीं किया जाएगा।

जनाः केनी (जयलक्ष्मी कनन) अवर सचिव (सी.डब्ल्यू एफ.)